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12 Haziran’da Milletvekilliği Genel Seçim-
leri yapıldı. Gösterilmek istendiği  ya da 
büyük çoğunluğun inandırıldığı gibi “milli 

iradenin tecelli ettiği”, “halkın özgür iradesinin” etken 
olduğu bir seçim yaşandığını söylemek pek müm-
kün değil. Seçme ve seçilme hakkının eşit ve özgürce 
kullanılabilmesi pek çok engel ve tuzağı aşma eziyetiyle 
yaralanmıştır. 

Bilindiği gibi Seçim Yasası’ndaki 
anti demokratik %10 seçim 
barajı seçmen iradesini büt-
ünüyle saptırıcı olmaktadır: A 
Partisini tutan bir seçmen, kendi 
partisinin barajı geçemeyeceği 
endişesini duyuyorsa, oyunu 
sakıncalı bulduğu B Partisini 
dizginleyebileceğini tahmin ettiği 
C Partisine verme baskısıyla oy 
kullanmaya zorlanıyor. A Par-
tisi seçime katılabiliyor olsa bile 
hiçbir zaman seçimlerde kendi 
gücünü gösterme, taraftarları da 
kendi gerçek iradesini yansıtma 
olanağını bulamıyor. 12 Eylül 
faşizminin “istikrarı sağlamak” 
iddiasıyla getirdiği bu anti demokratik hüküm geçir-
ilen bunca yıla ve seçimlere rağmen bugüne kadar 
değiştirilmedi. Özellikle bu seçimde AKP tarafından 
“istikrar sürsün” diye en çok da sahiplenilen bir hüküm 
oldu.

Yüzde 10 baraj engelinde gedik açılabilmesinin 
yollarından birisi olarak bağımsız adaylıklar  gün-
deme geliyor. Bağımsız adaylık başvuruları, daha 
çok Kürt seçmenlerin kendi iradelerini parlamentoya 
yansıtabilmelerinde bir yöntem olarak önem ve 
işlerlik kazandı. Ama 12 Eylül faşizminin armağanı 

bu antidemokratik uygulama da  açılan bu gediğin 
tıkanması için pek çok ek engel çıkarılmaktadır. 446 
TL olan Bağımsız Adaylık Başvuru Harcının bu seçim 
döneminde 7.734 TL’ye (yaklaşık 20 katına) çıkarılmış 
olması daha başından bağımsız adaylıkların (yani 
Kürtlerin ve demokrat – sol kesimlerin renklerini Mec-
lise taşıma iradelerinin) engellenmesinde ne kadar gözü 

dönmüşçesine davranılacağının 
ipucunu vermişti. Ve aynı zamanda 
Yüksek Seçim Kurulu’nun (YSK) 
bu konuda rol kapmada ne kadar 
hevesli-yanlı ve kararlı olduğunu 
da açığa vurmuştu.

Nitekim yükseltilmiş aday başvuru 
harcı engelini aşan bağımsız 
adaylara bu kez “başvuru 
evraklarında eksiklik var” diye 
engel çıkarıldı. YSK, 12 bağımsız 
adayın (Bunlardan 7’si BDP’nin 
desteklediği adaylardı) adaylıklarını 
evraklarında eksiklik olduğu 
iddialarıyla veto etti. Bu durum 
kaçınılmaz olarak protestolar ve 
büyük gerginlikler yaşanmasına 
yol açtı. Gösterilen tepkile-

rin büyüklüğü karşısında (göstermelik eksikliklerin 
tamamlandığı gerekçesiyle) YSK vetolarını kaldırmak ve 
adaylıkları kabul etmek zorunda kaldı. Ama bu arada 
da seçimlere katılma yeterliği olan partilerden Özgür-
lük ve Dayanışma Partisi’nin (ÖDP) seçime katılma 
hakkı yine evrak eksikliği bahanesiyle YSK tarafından 
gasp edildi. ÖDP’nin seçime katılması engellendi.

Seçimlerin propaganda sürecinde de büyük bir eşitsizlik 
hâkimdi. Zaten alınmakta olan hazine yardımının yanı 
sıra devletin her türlü olanağı AKP seçim çalışmalarında 
kullanıldı. AKP il başkanı gibi çalışan vali ve yöneticiler 
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yine sahnedeydi. Polisler ve yargı “devletin” değil de 
AKP’nin kuvveti olarak çalıştırıldı. Daha seçim önc-
esinden her türlü muhalif kesimin – medyanın-  “Er-
genekoncu, terörist, bölücü, çete” yaftalamalarıyla  
(basılmamış kitabı bile toplatma düzeyine varan) 
baskı altına alınması, gözaltına alınması, tutuklanması, 
itibarsızlaştırılmaları uygulamaları seçim çalışmaları 
sürecinde de 
artırılarak sürdürül-
dü. Başbakan’ın her 
mitingi bir devlet 
terörü estirilmesine 
dönüştürüldü. 
Yolsuzlukların, 
talanın hesabının 
sorulması; işsizliğin 
ve yoksulluğun 
sona erdirilmesi, 
barış, özgürlük ve 
demokrasinin 
tesis edilmesi … 
gibi halkın temel 
sorunlarının ele 
alınmasına uy-
gun bir ortam 
bırakılmadı. Özellikle MHP’lilerin 
piyasaya sürülen seks kasetleri  ve 
üstelik bunların bizzat Başbakan’ın 
kendisi tarafından seçim malzemesi 
olarak kullanılmasıyla seçim ortamı 
iyiden iyiye kirletildi ve yaralandı. 
CHP’nin ezber bozucu “Aile 
Sigortası” ve benzeri  çözümlemeleri 
de bu kargaşa da etkisizleştirildi. 
Medyanın da yansıtma biçimiyle 
seçim çalışmaları AKP, CHP, MHP 
liderlerinin (her adımda gerilimi 
daha da artırıcı olan) zirvedeki söz 
düellosuna dönüştürüldü. Özellikle 
Başbakan Erdoğan’ın hiçbir yapıcı 
yan taşımayan, ortamı geren ve 
karalayıcı, suçlayıcı üslubu ürküt-
ücü bir boyut kazandı. Bu durum 
karşısında DİSK, KESK, TTB VE TMMOB 30 Mayıs’ta 
bir ortak bildiri yayınlayarak duydukları kaygıyı dile 
getirmek ve gerilimin düşürülmesi çağrısı yapmak 
gereğini duymuşlardı. 

Nitekim Başbakan’ın Hopa’da 31 Mayıs günü yapacağı 
AKP mitinginden saatler öncesinde bir başka meka-
nda “Karadeniz’in asi çocuğu çayına ve suyuna sahip 
çıkıyor” diyerek demokratik taleplerini dile getirmek 

için toplanan Hopalılara polisler “orantısız güç kulla-
narak”(!) acımasızca saldırdı. Çok sayıda polis kuv-
vetinin, panzerler ve zırhlı araçların kullanıldığı bu 
saldırıda yoğun şekilde göz yaşartıcı gaz  kullanıldı. 
Yoğun gazdan etkilenen Hopa’nın devrimcilerinden 
emekli öğretmen Metin LOKUMCU hayatını kaybetti. 
Bu yaşanılanların öfkesi ile de AKP mitingi bittikten 

sonra 
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(hiçbir neden yokken) saldırıldığı 
şeklinde çarpıtarak yansıttı.” Eşkıya 
şehre inmiş” dedi. Bunlar “Tek Yol 
Devrim” diyorlar diye öfkelendi. 
Medya gerçeğin Başbakanın söylediği 
gibi olmadığını anlatmaya korktu. 
Başta Ankara ve İstanbul’da olmak 
üzere yurdun pek çok yerinde pro-
testo ve kınama gösterileri yapıldı. 
Polis bu gösterilere de acımasızca 
saldırdı. Çok sayıda gözaltına alma-
lar -tutuklamalar oldu. Bu gösteril-
ere ve  Metin Lokumcu’nun cenaze 
törenine katılanların da fotoğraf ve 
video çekimlerinden  tespit edil-
erek kovuşturulduğu bir sürek avı 
başlatıldı.

Seçimler böylesi bir ortamda yapıldı. 
52.806.322 seçmenin 43.914.948’i (%83,16) katılarak 
oy kullandı.  Seçime katılan partilerden AKP geçerli 
oyların %49,83’ünü alarak 327 milletvekili çıkardı. 
CHP oyların %25,98’ini alarak 135 milletvekili 
çıkardı. MHP ise oyların %13,01’ini alarak 53 mil-
letvekili çıkardı. Seçimlere bağımsız adaylarla katılan 
Emek,Demokrasi ve Özgürlük  Bloku’nun ise bağımsız 
adaylarından 35’i seçildi.
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Seçilen milletvekilleri mazbatalarını aldı. YSK, 
Diyarbakır’dan 78 bin oy alarak bağımsız millet-
vekili seçilen Hatip Dicle’nin mazbatasını iptal ederek 
milletvekilliğini düşürdü. İl Seçim Kurulu, O’nun yerine 
AKP adayı  Oya Eronat’a mazbata vererek milletvekili 
yaptı. Örgüt propagandası yapmaktan 1 yıl 8 aylık 
cezasının kesinleştirilmiş olması gerekçe yapılarak 
Hatip Dicle’nin seçilme hakkı, O’na oy veren 78.000 
Diyarbakır seçmeninin de seçme hakkı yok sayıldı.

Seçilen milletvekillerinden bağımsız seçilen 5 mil-
letvekili KCK davasından, CHP’den seçilen 2 millet-
vekili ile MHP’den seçilen 1 milletvekili de Ergenekon 
davalarından tutuklu olduklarından cezaevinde 
bulunuyorlardı. Tutuklu bu 8 milletvekilinin tahliye 
edilerek yemin içip parlamento çalışmalarındaki yerl-
erini almaları bekleniyordu. Ancak beklenilen olmadı: 
Bu 8 milletvekilinin  
tutuklamaları kaldırılmadı. 
Onlara oy verenlerin 
iradeleri ve milletvekil-
lerinin seçilme hakkı  yok 
sayıldı.

Bu duruma tepki olarak 
CHP’nin milletvekilleri ve 
Bağımsız milletvekilleri 
28 Haziran’da toplanan 
Meclis’te yemin içmediler. 
Parlamento çalışmalarına 
katılmıyorlar. Seçme 
ve seçilme hakkını yok 
sayan, parlamentonun 
meşruluğunu tartışılır hale 
getiren bu olumsuzluklar 
karşısında Başbakan 
“Gelmezse gelmesinler, 
biz yolumuza devam ederiz” tavrını sergileyerek %50 
oy almanın gücünü siyasal zorbalık yapma yönünde 
kullanacağını göstermiştir. Kucaklayıcılık vaat eden 
“Balkon Konuşması”nın ve demokratik Anayasa yapma 
vaatlerinin bir takkiyeden ibaret olduğu bir kez daha 
görülmüştür. Demokrasinin ve katılımcılığın seçim-
lere ve seçimlerin de sandıktan kendini çıkarttırma 
hokkabazlığına indirgendiği artık hiç gizleme gereği 
duyulmaksızın açığa vurulmaktadır.

TMMOB ve bağlı Odalar bu gerçekleri önceden 
sezerek örgütü, üyeleri ve kamuoyunu doğru bil-
gilendirme ve yönlendirme yönünde bir çaba 
içinde olmuştur. Periyodik yayınlarla doğru bakışlar 
paylaşılmaya çalışılırken “Mesleğimiz, Meslek 
Alanlarımız, Haklarımız Üzerine AKP İKTİDARININ 

TAHRİBATLARI” kitabı yayınlanmış, 15 Mayıs’ta 
“Haklarımız, Geleceğimiz, Halkımız Ve Ülkemiz İçin” 
Mitingi yapılmış, dönem içinde yayınlanan bildirilerle 
tavır belirlemeleri yapılmıştır. On binlerin Ankara’da 
buluştuğu Mitingde kimlere oy verilmeyeceği teker 
teker sıralanmış ve 12 Haziran‘da TMMOB’nin oyu-
nun eşitlikten, bağımsızlıktan, emekten, barıştan, 
hakça paylaşımdan ve insanca yaşamdan yana olacağı 
açıkça belirtilmiştir. İktidarın TMMOB’yi hizaya 
sokma yönündeki tehditlerine boyun eğilmeyeceği 
haykırılmıştır.

AKP iktidarının TMMOB’yi yok etme planları önce 8 
Haziran’da sonra da 4 Temmuz’da çıkarılan 644 Sayılı 
KHK ile aleniyet kazandı, ete kemiğe büründü. Kurulan 
Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı mevzuatında bütünüyle 
TMMOB’yi işlevsizleştirecek hükümler getirildi. Bu 

durumda TMMOB ve Odaları’nın birbiri-
yle kenetlenerek, üyeleriyle bütünleşerek, 
bütün toplumsal muhalefet kesimleriyle 
dayanışma içinde bir mücadele hattını 
örmesi kaçınılmaz olmaktadır. Her ne ko-
runacak ve kazanılacaksa kavgayla, tırnakla 
kazınarak başarılacaktır. 

Başbakan’ın Hopa halkının, bütün seçim 
göz boyamalarına aldırmaksızın, “Tek Yol 
Devrim” deyişlerinden fazlasıyla ürktüğü 
görüldü. Bu damarın, ülkede kök budak 
salarak, örgütlü bir güce dönüşmesinden  
endişe ettikleri anlaşılıyor. TMMOB 
kendi örgütlü gücünü seferber edebildiği 
ölçüde halkın sorunlarıyla ortaklaşan 
sorunlarının ve halkın sorunlarının çözü-
müne yaklaşılacağını bilmektedir. Bu ortak 
yürüyüşü örmede hepimize kolaylıklar ve 
başarılar…  
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